運営推進会議 議事録

事業所名 小規模多機能型居宅介護たがらの家

所在地 練馬区 田柄 4-10-25

開催日時 令和 7 年 6 月 7 日 土曜日 10：00～12：00

開催場所 たがらの家 2 階談話室

出席者内訳 利用者 ０名

利用者家族 ２名

民生委員 ０名

地域代表 ０名

知見者 １名（NPO 職員）

練馬区職員 １名

その他 3 名（事業所職員 3名）

主な議題 「運営推進会議を活用した外部評価１」

活動報告 運営推進会議を活用した外部評価を行う。事業所の内部評価や

外部評価の項目を解説しながら、選出した評価項目に対して出

席者の意見を共有した。評価の集計は書類上で行い、具体的な

地域からの評価（外部評価）の内容については次回（来月）も

引き続き行うこととなる

出席者からの評価 ・職員も利用者も個々に違う個人。評価を効率よくまとめるた

めには致し方ないのだろうが、「はい」「いいえ」「わからな

い」の 3択ではなく話し合われたことを評価できたらよい（知

見者）

・今回のように意見交換すること自体が重要。今後も出来る限

り今後も参加したい（利用者家族）

要望、意見及び助言 ・利用を始めたばかりで、たがらの家が本人（利用者）にとっ

て居心地の良い環境なのかは、まだよくわからない（利用者家

族）

・評価項目に「玄関を施錠していない」とあるが、玄関の施錠

についてはケースバイケースだと思う。安全を優先してもらわ

ないと困ることもある（利用者家族）

その他

次回の開催予定 日時：令和 7 年 7 月 26 日 土曜日 10：00～12：00

場所：たがらの家 2 階談話室